
Placa Bloqueada de Fémur Distal
Precisión y Fijación 

www.acoforecuador.com



Precisión y Fijación 
Placa Bloqueada de Fémur Distal

INDICACIONES:

CARACTERÍSTICAS:
·Diseño anatómico.
·Material �tanio.
·Orificios para pines de kisrchner  
·Tornillos de bajo perfil 4.5mm.
·Tornillos bloqueados 5.0mm.
·Premoldeada para adaptarse al fémur distal
·Placas curvas moldeadas para adaptarse a la curvatura anterior de la cara 
lateral del fémur

·Agujero proximal para aplicar compresión o distracción. 
·Agujeros combinados los cuales permiten la colocación de tornillos de 
bloqueo (5.0) para dar estabilidad o tornillos corticales (4.5) para hacer 
compresión. 

·Fracturas supracondíleas. 
·Seudoatrosis
·Fracturas
·Fijación en hueso osteopenico
·Fracturas intra-ar�culares.
·Fracturas mul�fragmentarias de fémur distal. 

www.acoforecuador.com

periprotesicas 



REF MATERIAL DESCRIPCIÓN

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO
TITANIO

TITANIO

TITANIO

MEDIDAS D/I

D
D
D
D
D
I
I
I

PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 
PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL 

AFPTBFDDERX5H
AFPTBFDDERX7H
AFPTBFDDERX9H

AFPTBFDDERX11H
AFPTBFDDERX13H
AFPTBFDIZQX5H
AFPTBFDIZQX7H
AFPTBFDIZQX9H

5H
7H
9H

11H
13H
5H
7H
9H

11H
13H

TITANIO
TITANIO

I
I

AFPTBFDIZQX11H
AFPTBFDIZQX13H

Precisión y Fijación 
Placa Bloqueada de Fémur Distal

LONGITUD

156MM
196MM
236MM
276MM
316MM
156MM
196MM
236MM
276MM
316MM

www.acoforecuador.com



REF MATERIAL DESCRIPCIÓN

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

MEDIDAS REF MATERIAL DESCRIPCIÓN

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

MEDIDAS

Tornillos Bloqueados de 5.0 mm

14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40TITANIO

TITANIO TITANIO

42
44
46
48
50
55
60
65
70
75
80
85
90

AF50TBTPB14
AF50TBTPB16
AF50TBTPB18
AF50TBTPB20
AF50TBTPB22
AF50TBTPB24
AF50TBTPB26
AF50TBTPB28
AF50TBTPB30
AF50TBTPB32
AF50TBTPB34
AF50TBTPB36
AF50TBTPB38
AF50TBTPB40

TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 

TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 
TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 TITANIO

AF50TBTPB42
AF50TBTPB44
AF50TBTPB46
AF50TBTPB48
AF50TBTPB50
AF50TBTPB55
AF50TBTPB60
AF50TBTPB65
AF50TBTPB70
AF50TBTPB75
AF50TBTPB80
AF50TBTPB85
AF50TBTPB90

95TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 TITANIOAF50TBTPB95
100TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0 TITANIOAF50TBTPB100

Precisión y Fijación 
Placa Bloqueada de Fémur Distal

www.acoforecuador.com



REF MATERIAL DESCRIPCIÓN

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

MEDIDAS REF MATERIAL DESCRIPCIÓN

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO

TITANIO
TITANIO

MEDIDAS

Tornillos Corticales de Bajo Perfil 4.5 mm

AF45TCTBP14
AF45TCTBP16
AF45TCTBP18
AF45TCTBP20
AF45TCTBP22
AF45TCTBP24
AF45TCTBP26
AF45TCTBP28
AF45TCTBP30
AF45TCTBP32
AF45TCTBP34
AF45TCTBP36
AF45TCTBP38
AF45TCTBP40
AF45TCTBP42

TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5   

14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42

TITANIO

TITANIO

AF45TCTBP44
AF45TCTBP45
AF45TCTBP46
AF45TCTBP48
AF45TCTBP50
AF45TCTBP52
AF45TCTBP54
AF45TCTBP55
AF45TCBP56
AF45TCBP58
AF45TCTBP60
AF45TCTBP65
AF45TCTBP70
AF45TCTBP75
AF45TCTBP80

TITANIO
TITANIO
TITANIO

TITANIO

TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5 
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5
TOR COR TIT BAJO PERFIL 4.5   TITANIO

44
45
46
48
50
52
54
55
56
58
60
65
70
75
80

Precisión y Fijación 
Placa Bloqueada de Fémur Distal

www.acoforecuador.com




