



Placa Bloqueada de Fémur Distal

Precisión y Fijación



Placa Bloqueada de Fémur Distal

Precisión y Fijación

INDICACIONES:

- Fracturas supracondíleas.
- Seudoartrosis
- Fracturas periprotésicas
- Fijación en hueso osteopenico
- Fracturas intra-articulares.
- Fracturas multifragmentarias de fémur distal.

CARACTERÍSTICAS:

- Diseño anatómico.
- Material titanio.
- Orificios para pines de kirschner
- Tornillos de bajo perfil 4.5mm.
- Tornillos bloqueados 5.0mm.
- Premoldeada para adaptarse al fémur distal
- Placas curvas moldeadas para adaptarse a la curvatura anterior de la cara lateral del fémur
- Agujero proximal para aplicar compresión o distracción.
- Agujeros combinados los cuales permiten la colocación de tornillos de bloqueo (5.0) para dar estabilidad o tornillos corticales (4.5) para hacer compresión.





Placa Bloqueada de Fémur Distal

Precisión y Fijación

REF	MATERIAL	DESCRIPCIÓN	MEDIDAS	D/I	LONGITUD
AFPTBFDDERX5H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	5H	D	156MM
AFPTBFDDERX7H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	7H	D	196MM
AFPTBFDDERX9H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	9H	D	236MM
AFPTBFDDERX11H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	11H	D	276MM
AFPTBFDDERX13H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	13H	D	316MM
AFPTBFDIZQX5H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	5H	I	156MM
AFPTBFDIZQX7H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	7H	I	196MM
AFPTBFDIZQX9H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	9H	I	236MM
AFPTBFDIZQX11H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	11H	I	276MM
AFPTBFDIZQX13H	TITANIO	PLACA TIT BLOQ FÉMUR DISTAL	13H	I	316MM



Placa Bloqueada de Fémur Distal

Precisión y Fijación

Tornillos Bloqueados de 5.0 mm

REF	MATERIAL	DESCRIPCIÓN	MEDIDAS
AF50TTPB14	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	14
AF50TTPB16	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	16
AF50TTPB18	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	18
AF50TTPB20	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	20
AF50TTPB22	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	22
AF50TTPB24	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	24
AF50TTPB26	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	26
AF50TTPB28	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	28
AF50TTPB30	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	30
AF50TTPB32	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	32
AF50TTPB34	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	34
AF50TTPB36	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	36
AF50TTPB38	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	38
AF50TTPB40	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	40

REF	MATERIAL	DESCRIPCIÓN	MEDIDAS
AF50TTPB42	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	42
AF50TTPB44	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	44
AF50TTPB46	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	46
AF50TTPB48	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	48
AF50TTPB50	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	50
AF50TTPB55	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	55
AF50TTPB60	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	60
AF50TTPB65	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	65
AF50TTPB70	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	70
AF50TTPB75	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	75
AF50TTPB80	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	80
AF50TTPB85	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	85
AF50TTPB90	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	90
AF50TTPB95	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	95
AF50TTPB100	TITANIO	TOR BLOQ TIT BAJO PERFIL 5.0	100



Placa Bloqueada de Fémur Distal

Precisión y Fijación

Tornillos Corticales de Bajo Perfil 4.5 mm

REF	MATERIAL	DESCRIPCIÓN	MEDIDAS
AF45TCTBP14	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	14
AF45TCTBP16	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	16
AF45TCTBP18	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	18
AF45TCTBP20	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	20
AF45TCTBP22	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	22
AF45TCTBP24	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	24
AF45TCTBP26	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	26
AF45TCTBP28	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	28
AF45TCTBP30	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	30
AF45TCTBP32	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	32
AF45TCTBP34	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	34
AF45TCTBP36	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	36
AF45TCTBP38	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	38
AF45TCTBP40	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	40
AF45TCTBP42	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	42

REF	MATERIAL	DESCRIPCIÓN	MEDIDAS
AF45TCTBP44	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	44
AF45TCTBP45	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	45
AF45TCTBP46	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	46
AF45TCTBP48	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	48
AF45TCTBP50	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	50
AF45TCTBP52	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	52
AF45TCTBP54	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	54
AF45TCTBP55	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	55
AF45TCBP56	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	56
AF45TCBP58	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	58
AF45TCTBP60	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	60
AF45TCTBP65	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	65
AF45TCTBP70	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	70
AF45TCTBP75	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	75
AF45TCTBP80	TITANIO	TOR COR TIT BAJO PERfil 4.5	80